



جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی

گزارش ربع (سوم) از تطبیق پلان عمل مبارزه با
فساد اداری سال مالی 1398

تاریخ ارائه گزارش

28 سنبله 1398

وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی پلان عمل خویش را روی 5 پنجماری و 20 فعالیت اساسی تدوین نموده است، که 5 فعالیت خویش را به گونه کامل تطبیق نموده و 10 فعالیت دیگر آن تحت کار می باشد و بعضی شاخص های 5 فعالیت متباقی بنابر دلیل موجه آغاز نگردیده و یا معطل قرار گرفته است، باید یاد آور شد که رهبری جدید وزارت مصمم به مبارزه جدی علیه فساد اداری بوده و گام های اساسی در این راستا برداشته است.

در راستای جمع آوری شفاف محصول خدمات مخابراتی میگانیزم نظارتی ایجاد گردیده که بر مبنای آن در ربع جاری شرکت مخابراتی روشن بنابر تخلف مبلغ (86783186) افغانی جریمه گردیده، از جانب دیگر بخش 10% RTDMS آماده و شرکت سلام وصل شده که تا ختم ربع 4 سایر شرکت ها نیز وصل می گردد، همچنان همه عواید وزارت بطور ماهوار در وب سایت به اختیار شهروندان قرار می گیرد.

پروژه های تدارکاتی وزارت و افغان تیلی کام از سوی کمیته مؤلف بطور کامل بررسی گردیده و شماری آنها متوقف گردیده که از ضیاع بیش از 43 میلیون دالر جلوگیری بعمل آمد، قرار است یک شرکت خارجی بمنظور تفتیش موضوعات مالی استخدام شود، تشکیلات افغان تیلی کام نیز از 4100 به 2000- 1500 تقلیل بیابد و تشکیل بر مبنای شرکت های مخابراتی جهانی ساخته می شود تا افراد متخصص داخلی و خارجی استخدام گردد که زمینه رقابت سالم با سایر شرکت ها مهیا گردد.

قضیه NEXA2 به سارنوالی ارجاع گردیده و پروژه تدارکاتی اعمار تعمیر آسان خدمت واقع مهتاب قلعه لغو گردیده است، بر علاوه سایر قضایا از سوی اداره تفتیش وزارت و افغان تیلی کام بررسی گردیده و بیش از یک میلیون و پنجمصد هزار افغانی حصول گردیده است.

مرجع اطلاع گیری داخلی بمنظور ثبت و رسیدگی به شکایات ایجاد گردیده و تا اکنون به بیش از 50 شکایت رسیدگی و یا اقدام لازم بعمل آمده است. 8 سفارش نهاد MEC و 3 سفارش اداره عالی بررسی در ربع 3 تطبیق گردیده است.

سیستم ترافیک بخش جواز سیر و رانندگی الکترونیکی ایجاد و بطور مقدماتی افتتاح گردید، سیستم GRP و Quick Book بمنظور شفافیت در شرکت افغان تیلی کام تطبیق گردیده است.

عصری سازی خدمات پستی افغان پست بطور سریع روان است، انتظار می رود تا ختم ربع 4 بخش اول پروژه تکمیل گردد.

تأدیه معاشات از طریق موبایل برای ماموران و معلمان به گونه سریع روان است، از 32 هزار کارمند وزارت معارف درسه ولایت 28500 کارمند راجستر گردیده است و متباقی در مناطق ناامن قرارداد، 17300 معلمین در سه ولایت (کندهار، ننگرهار و پروان) معاشات خویش را از طریق موبایل را دریافت می کنند.

تسریع اطلاع رسانی مطابق قانون صورت گرفته، اسناد حقوقی، پالیسی ها و استراتیژی وزارت در سایت نشر گردیده و روند تطبیق تفاهمنامه COST نیز جریان دارد.

جدول پیشرفت در بنچمارک ها

بنچمارک اول: افزایش و جمع آوری شفاف مالیات، محصول خدمات مخابراتی (10 فیصد) و عواید شرکت افغان تیلی کام						1
اسناد و شواهد حمایوی	نتایج بدست آمده	فیصدی پیشرفت عمومی	فیصدی پیشرفت شاخص در ربع	شاخص های جزئی پلان شده	فعالیت های اساسی	شماره

اسناد حمایتی در ضمیمه (A-001) و (A-002)	<p>1- عواید ربع سوم 1.033.834.948 افغانی حصول و به حساب (3310209213321) وزارت مخابرات در د افغانستان بانک جمع گردیده است.</p> <p>2- با تغییر شیوه و میکانیزم نظارتی مطابق پلان، شرکت مخابراتی روشن نسبت تخلف افغانی 114.249.128.22 جریمه گردیده است.</p>	%100	%100	گزارش های ربعوار از جمع آوری مقدار محصول خدمات مخابراتی	ایجاد میکانیزم نظارتی متشکل از وزارت های مالیه و مخابرات و اداره تنظیم خدمات مخابراتی افغانستان جهت بررسی کریدت کارت های استفاده شده توسط هیئت نظارتی قبلی و چگونگی جمع آوری محصول خدمات مخابراتی در گذشته و حصول اطمینان از جمع آوری شفاف عواید مالیاتی و محصولات مخابراتی	۱.۱
---	---	------	------	---	--	-----

اسناد حمایتی در ضمیمه (A-003)	1- Dashboard سیستم برای ۱۰٪ محصول ایجاد و شبکه مخابراتی افغان تیلی کام و سلام وصل گردیده و تا ختم ربع چهار سایر شبکه ها نیز وصل می گردد.	40%	60%	ایجاد و نصب سیستم ایجاد و نصب سیستم	ایجاد سیستم ریل تایم دیتا منجمنت (RTDMS) برای جمع آوری شفاف عواید	۱.۲
	استخدام متخصصین تخریکی بنابر استخدام 20 تن از جانب شرکت قراردادی لیتر و معطل قرار گرفته و در صورت استخدام افراد از جانب وزارت، برنامه های ارتقا ظرفیت تدویر می گردد.		50%	استخدام 14 متخصص تخریکی و تدویر برنامه های ارتقاء ظرفیت		

<p style="text-align: center;">اسناد حمایتی در ضمیمه (A-004) و همچنان ()</p>	<p>1- جهت تقویت شفافیت در توزیع بندوبست با شرکت اسمارت گروپ عقد قرارداد گردیده بود، در ربع اول سیستم را نصب نمودند که پروسه ناکام شد، شرکت در صدد نصب مجدد آن توأم با موفقیت می باشد.</p> <p>2- فعلا از شیوه دیگر QoS جهت محدود ساختن بندوبست اینترنت استفاده می گردد.</p> <p>3- طرز العمل جدید بنابر عدم تطبیق سیستم جدید نهایی نگردیده و با تکمیل آن از سوی مقام تایید و اجرایی می گردد.</p> <p>4- رئیس تکنالوژی معلوماتی استعفا نموده و بعد از بازنگری تشکیل افغان تیلی کام، رئیس جدید از طریق پروسه رقابت آزاد استخدام می گردد.</p>	<p style="text-align: center;">10%</p>	<p style="text-align: center;">20%</p>	<p style="text-align: center;">ارائه گزارش از نصب سیستم و تأثیرات آن</p>	<p style="text-align: center;">تقویت کنترول از توزیع بندوبست های اینترنت برای شرکت ها و جلوگیری از سوء استفاده ها</p>	<p style="text-align: center;">1.3</p>
--	---	--	--	--	---	--

بنچمارک دوم: الکترونیک سازی، تسهیل و ایجاد شفافیت در عرضه خدمات عامه						2
شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پلان شده	فیصدی پیشرفت شاخص در ربع	فیصدی پیشرفت عمومی	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی
2.1	مدرن سازی سیستم ترافیک افغانستان	ارسال مسوده تعدیل اسناد تقنینی به وزارت عدلیه غرض اجراآت بعدی	100%	80%	- مسوده تعدیل اسناد تقنینی طبق طرح ساده سازی اداره آسان خدمت ترتیب و در کمیته مشترک وزارت ترانسپورت، ریاست ترافیک و اداره آسان خدمت نهایی و جهت تدقیق به وزارت محترم عدلیه از طرف وزارت ترانسپورت ارسال گردید که فی الحال تحت تدقیق قرار دارد - طرزالعمل کاری برای ترافیک ترتیب گردیده است که بزودی	در ضمیمه (B-001)
		نهایی شدن سند ایجاد سیستم جواز رانندگی و جواز سیر	100%			
		نهایی شدن ایجاد طرزالعمل کاری برای تطبیق اجراآت سیستم	50%			

	<p>نهایی میگردد</p> <p>- سیستم جواز رانندگی تکمیل گردیده است و سیستم جواز سیر در حال تکمیل شدن است. قابل تذکر است که سیستم جواز رانندگی در ۹ سنبله ۱۳۹۸ امتحان گردید. بعد از تکمیل شدن سیستم جواز سیر و تصویب تعدیل در اسناد تقنینی به شکل رسمی توسط رئیس جمهور افتتاح خواهد شد.</p> <p>کارت های جواز سیر و جواز رانندگی که به شکل سمارت کارت هست نهایی شده است.</p>		<p>90%</p>	<p>ایجاد سیستم جواز رانندگی و جواز سیر</p>	
--	--	--	------------	--	--

<p>در ضمیمه (B-002)</p>	<p>1- سیستم تنها در افغان تیلی کام بخش لوجیستیک و منابع بشری تکمیل گردیده که عملاً مورد استفاده قرار می گیرد. 2- در سایر ادارات بنابر هدایت شفوی جلالتمآب رئیس جمهور در کابینه، تطبیق آن توقف یافته است.</p>	<p>100%</p>	<p>100%</p>	<p>بخش لوجستیک و منابع بشری تنها در افغان تیلی کام</p>	<p>نصب و تطبیق سیستم Government Resource Planning در پارلمان، شرکت افغان تیلی کام، شورای طبی، قطعه خاص محافظت رئیس جمهور، بیمه ملی و ستره محکمه از سوی اداره آسان خدمت</p>	<p>2.2</p>
<p>اسناد حمایتی در ضمیمه (B-003)</p>	<p>1- تعمیر های فاز اول ترمیم و عصری سازی گردیده و از جانب هیئت رهبری وزارت افتتاح گردیده است. 2- اسناد تدارکاتی ماشین</p>	<p>60%</p>	<p>100%</p>	<p>ترمیم، تجهیز و عصری سازی پسته خانه مرکزی و دفتر مرکزی مطابق عصر و تقاضای مارکیت</p>	<p>عصری سازی خدمات پستی ریاست افغان پست</p>	<p>2.3</p>

<p>های بندلینگ، کانسلینگ، رپینگ، پست بکس های دیجتلی تحت ارزیابی قرار دارد و به زودی قرارداد صورت می گیرد.</p> <p>3- قرارداد اکمال تجهیزات IFS با شرکت سمارت گروپ برای مدت 75 روز عقد گردیده است.</p> <p>4- سیستم های لوجیستیک، مدیر اداری داخلی، آنلین شاپینگ و موبایل اپلیکیشن در مراحل تدارکاتی قرار دارد.</p> <p>5- نصب 18 عدد کامره امنیتی در شعبات عملیاتی و مانیتورینگ دوامدار آن از طرف هیئت رهبری ریاست پست.</p>		<p>70%</p>	<p>تجهیزات نرم افزاری و سخت افزاری مورد نیاز از قبیل کمپیوتر، ماشین های اسکن، پرنتر و نصب کامره های امنیتی</p>	
<p>پنجمارک سوم: انکشاف منابع بشری و داشتن تشکیل مؤثر</p>				

شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پلان شده	فیصدی پیشرفت شاخص در ربع	فیصدی پیشرفت عمومی	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی
۳.۱	اصلاح تشکیل شرکت افغان تیلی کام بر مبنای نیازمندی های بخش ها و لوايح وظايف	بررسی عمومی تشکیل بست های قرار دادی و رسمی	20%	5%	بعد از آغاز به کار رهبری جدید، بررسی کلی شرکت صورت گرفته است و در بخش منابع بشری: ۱- تورم تشکیل مشهود گردیده، در نظر است که تشکیل مطابق معیار شرکت های مخابراتی بین المللی بازنگری گردد و حد اقل 50% بست ها تنقیص می گردد. ۲- استخدام افراد متخصص داخلی و خارجی در بخش های مدیرتی.	در ضمیمه (C-001)
4	بنچمارک چهارم: تقویت شفافیت و حسابدگی					
شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پلان شده	فیصدی پیشرفت شاخص در ربع	فیصدی پیشرفت عمومی	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی

1- طبق مکتوب نمبر 553 بر 495 اداره محترم عالی بررسی، تفتیش مرکزی این ریاست متوقف گردیده است، اما بر مبنای تفتیش اختصاصی بررسی NIXA2 به سارنوالی معرفی و پروسه تدارکاتی اعمار تعمیر آسان خدمت لغو گردیده است.

2- طبق پلان از اثر بررسی ریاست های مخابرات ولایات بدخشان، بغلان و پروان که به مبلغ (1983652) افغانی یک ملیون نه صدو هشتاد و سه هزار و ششصدو پنجاه و دو افغانی باقیات خدمات پستی که از سال مالی 1397 ادارات و اشخاص باقیدار حصول و شامل حساب واردات دولت گردیده است.

ضمیمه اسناد حمایتی است.

بخش افغان تیلی کام:

1- ریاست بازاریابی شرکت افغان تیلی کام را بررسی نموده که در پی آن شرکت کابل گروپ بنا بر تخلفات و نصب تصاویر کاندیدان بر

65%

50%

بررسی بخش های خریداری، گدام روغنیات، برق، خریداری اجناس و استفاده مؤثر از منابع موجود

تفتیش و بررسی دو ریاست در هر ربع بخش های مالی، اداری، منابع بشری، تخنیک و تدارکاتی مطابق پلان و یافته های اداره عالی بررسی و شریک سازی یافته ها با مراجع ذیربط و تطبیق سفارشات اداره عالی بررسی

4.1

(AFTEL-AUDIT-005) اسناد حمایتی در ضمیمه	<p>۱- به 6 قضیه طی تفتیش اختصاصی رسیدگی صورت گرفته است، اما بنابر موضوع تهدیدات طالبان کارمندان افغان تیلی کام مؤفق به تفتیش زون ها در این ربع نگردیده است.</p>	<p>80%</p>	<p>100%</p>	<p>بخش های مالی و تدارکاتی و موضوعاتی مربوط آن و بررسی تیلی شاپ ها (مراکز فروش سیمکارت و کریدت کارت های افغان تیلی کام و سلام)</p>	<p>4.2 سفر به زون ها و ولایات مربوطه آن جهت تفتیش و بررسی موضوعات مالی و تدارکاتی و سمع شکایات مشتریان افغان تیلی کام و سلام</p>
	<p>۲- دو شرکت بیرونی برای تفتیش افغان تیلی کام شارت لست گردیده، بنابر بلند بودن قیمت قرار داد لغو و عنقریب شرکت خارجی بین المللی استخدام می گردد.</p> <p>۳- قرارداد های مربوط به تیل و سایر قرارداد ها که احتمال فساد وجود داشت</p>			<p>رسیدگی به شکایات از طریق شریک سازی گزارش ها به رهبری شرکت افغان تیلی کام و</p>	

	مورد بررسی و بازنگری قرار گرفته است.			بخش تخنیک		
اسناد حمایوی در ضمیمه (D-004)	<p>۱- 166 سایت جدید در پلان و اسناد آن در مرحله ارزیابی اداره تدارکات ملی قرار دارد.</p> <p>۲- به تعداد 150 سایت پروژه TDF به اداره اترا پروپوزل داده شده است.</p> <p>۳- بمنظور ارائه خدمات بهتر و جلب مشتری جهت افزایش عواید ملی 89 سایت فعلی از 2G به 3G و 83 سایت به 4G در پلان می باشد.</p>	60%	100%	<p>سفارش برای استفاده از سولر، تجدید باطری سولر ها بمنظور کاهش مصارف روغنیات در مناطق روستایی</p> <p>نصب پایه های جدید و خاموش نمودن پایه های کم عاید و نصب مجدد آن در جای مناسب</p>	<p>سروی نمودن تمام مسایل تخنیک داخلی شرکت افغان تیلی کام و سلام ، سروی نمودن مشکلات سایت ها در مصارفات تیل، برق، بطور ماهوار و پلان گذاری دقیق سایت ها</p>	4.3
اسناد ضمیمه (D-005)	<p>- راجستریشن 32 ولایت به استثناء (اروزگان و نورستان) تکمیل شده است.</p> <p>- ۶ هزار کارمند وزارت کار و امور اجتماعی از طریق موبایل</p>	82%	85%	<p>دریافت معاشات کارمندان وزارت کار و امور اجتماعی در تمامی ولایات</p>	<p>تأدیه معاشات از طریق موبایل (MSP)، تفتیش پروسه تادیه معاشات توسط یک مفتش خارجی و پرداخت معاشات</p>	4.4

	<p>کارمندان وزارت معارف از طریق موبایل</p>	<p>افغانستان توسط موبایل (Mobile Money)</p>	<p>عقد قرارداد با کمپنی تفتیش خارج از نهاد</p>	<p>80%</p>	<p>معاشات خویش را دریافت می کند.</p> <p>- افرهای شرکت های مفتش خارجی برای نظارت و ارزیابی بازگردیده و تحت پروسه ارزیابی قرارداد تا شرکت برنده و عقد قرارداد گردد.</p> <p>- از 32 هزار کارکن وزارت معارف در سه ولایت 28500 کارکن راجستر گردیده است و باقی مانده در مناطق ناامن قرارداد. ۱۷۳۰۰ معلمین در سه ولایت (کندهار، ننگرها و پروان) معاشات خویش را از طریق موبایل را دریافت می کند.</p>
<p>4.5</p>	<p>کال سنتر (مرکز خدمات مشتریان و مرکز جمع آوری شکایات) از سوی اداره آسان خدمت</p>	<p>ایجاد میکانیزم ها و پروسیجر های جمع آوری شکایات و رسیدگی به آن</p>	<p>50%</p>	<p>80%</p>	<p>- میکانیزم های و پروسیجر های جمع آوری شکایات و رسیدگی به آن تحت کار است که ۵۰٪ کار آن تکمیل شده است.</p> <p>مسوده ابتدایی طرز العمل مرکز خدمات مشتریان ترتیب شده</p>

	است که بعد از نهایی شدن تصویب خواهد شد		50%	ترتیب طرزالعمل مرکز خدمات مشتریان و شکایات	
https://mcit.gov.af/dr/mcit-revenues	1- همه عواید وزارت بشمول 10٪ محصول خدمات مخابراتی بطور ماهوار در سایت نشر می گردد. 2- نشر اخبار و دستاورد های وزارت. 3- همه اعلانات کاریابی بشمول بست های رسمی و قراردادی 4- همه اعلانات تدارکاتی بشمول افغان پست و افغان تیلی کام 5- نشر ویدیو های آگاهی	70٪	100٪	نشر عواید وزارت بطور ماهوار	4.6 نشر اطلاعات در مورد اداره و فعالیت های آن به شمول پلان ها و گزارش های کاری و گزارش از فعالیت های نظارتی از قبیل نظارت از اجراءات ادارات در مطابقت با ماده پانزدهم قانون دسترسی به اطلاعات
			70٪	نشر 17 مورد اسناد و اطلاعات در مطابقت با ماده 15 قانون دسترسی به اطلاعات توسط وزارت	

<p>عامه از قبیل پیام ها و دیدگاه وزارت در مورد نقشه راه وزارت، مبارزه با فساد اداری و ظرفیت سازی</p> <p>6- نشر اعلامیه های مطبوعاتی وزارت در وب سایت و صفحات اجتماعی</p> <p>7- نشر اسناد حقوقی مانند قوانین مخابراتی، طرز العمل ها و لایحه های مربوط به سکتور و سایر لوایح ذی ربط</p> <p>8- نشر پالیسی ها و استراتیژی سکتور مخابرات</p> <p>9- ایجاد دریچه مشخص برای ثبت و رسیدگی به شکایات</p> <p>10- نشر اطلاعات در مورد پروژه های زیربنایی وزارت مانند، پروژه RTDMS، دیجیتال کاسا، نیکسا و سایر</p>			<p>نشر اسناد لازمی بخش های تدارکاتی، قراردادهای بودجه انکشافی و اسناد مالی</p>		
---	--	--	--	--	--

	<p>پروژه ها</p> <p>11- نشر اطلاعات در مورد شرکت های مخابراتی</p> <p>12- نشر اطلاعات در مورد شرکت های تهیه کننده خدمات اینترنتی</p> <p>13- نشر اطلاعات در مورد شرکت های پستی</p> <p>14- نشر اطلاعات در مورد تمویل کنندگان</p> <p>15- نشر اطلاعات در مورد فروشنده تجهیزات به وزارت مخابرات و شرکت افغان تیلی کام</p>					
--	--	--	--	--	--	--

<p>https://mcit.gov.af/dr/%D9%82%D9%88%D8%A7%D9%86%DB%8C%D9%86</p>	<p>قوانین ذیل در سایت نشر گردیده است:</p> <p>1- قانون تنظیم خدمات مخابراتی افغانستان</p> <p>2- قانون معاملات و امضای الکترونیکی</p> <p>3- قانون جرایم اینترنتی</p> <p>4- قانون عواید مخابراتی</p> <p>5- مقررہ طرز استفاده از فریکونسی رادیویی ودستگاه های مخابرات بیسیم درافغانستان</p> <p>بر علاوه، بخش نشرات در نظر دارد که در مورد قوانین مرتبط و کود جزا بخش جرایم سایبری ویدیو کلیپ های مختصر و انفوگرافیک تهیه نموده و در صفحات اجتماعی نشر نمایند.</p>	<p>50%</p>	<p>100%</p>	<p>نشر معلومات در مورد قوانین مرتبط به وزارت شامل قانون حکومتداری الکترونیک، قانون تنظیم خدمات مخابراتی، قانون محصول خدمات مخابراتی و سایر قوانین و مقررات مرتبط</p>	<p>نشر معلومات در مورد قوانین مرتبط به وزارت شامل قانون حکومتداری الکترونیک، قانون تنظیم خدمات مخابراتی، قانون محصول خدمات مخابراتی و سایر قوانین و مقررات مرتبط</p>	<p>4.7</p>
--	---	------------	-------------	--	--	------------

<p>اسناد حمایوی بشکل هارد ذریعه مکتوب ارسال می گردد.</p>	<p>طرز العمل تدوین و نهایی گردیده است، بابت بحیث مسئول این مرجع تعیین گردیده و تا اکنون 5 جلسه نیز با شکایات کنندگان تدویر یافته که به شکایات موجه رسیدگی نیز صورت گرفته است.</p>	<p>100% 100%</p>	<p>مرجع اطلاع گیری ایجاد شد طرز العمل ایجاد شده</p>	<p>ایجاد مرجع اطلاع گیری داخلی مطابق قانون حمایت از اطلاع دهندگان فساد اداری و ایجاد طرز العمل مرجع اطلاع گیری داخلی برای تنظیم اجرات آن</p>	<p>4.8</p>
<p>اسناد حمایوی در ضمیمه (D-009)</p>	<p>1 مجموع سفارشات اداره محترم عالی بررسی 3 سفارش برای وزارت مخابرات می باشد که یکی از آن تحت کار و 2 سفارش آن تطبیق گردیده است. با تطبیق سفارشات اداره محترم عالی بررسی به مبلغ (331626) افغانی باقیات ادارات مربوط ریاست محترم مخابرات ولایت بلخ تحصیل و به حساب واردات دولت جمع گردیده است. و در ضم با تعقیب سفارشات اداره</p>	<p>80% 100%</p>	<p>بررسی دقیق ۸ سفارش های کمیته MEC از سوی ریاست تفتیش داخلی</p>	<p>تطبیق سفارشات نهادهای ذیربط از جمله اداره عالی بررسی و تطبیق حد اقل هشت سفارش کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC)</p>	<p>4.9</p>

	<p>محترم عالی بررسی بهبود در اجرای امورات ادارات بوجود آمده است.</p> <p>2. بررسی پلان های اختصاصی مقام محترم وزارت که در نتیجه لغو پروسه تدارکاتی و اعلان مجدد پروژه دیزاین مراکز آسان خدمت در خیر خانه و مهتاب قلعه</p> <p>4. لغو قرارداد پروژه NIXA2 و ارجاع قضیه به اداره محترم سارنوالی.</p>				
<p>اسناد حمایوی در ضمیمه D-010-) (D011</p>	<p>۱- همه پروژه های انکشافی و تدارکاتی افغان تیلی کام و وزارت مخابرات از سوی کمیته اختصاصی تحت رهبری مقام وزارت مورد بررسی قرار داده است که از آن جمله (۹) قرارداد مورد تعدیل و (۵) قرارداد فسخ گردیده است.</p> <p>۲- تضمینات مطابق ماده ۹۸ طرز العمل تدارکات در جای امن نگهداری گردیده و استرداد نمی گردد.</p>	<p>100%</p>	<p>تعدیل در قراردادها</p>	<p>اصلاحات در روند تدارکاتی افغان تیلی کام مطابق سفارشات هیئت های بررسی آن اداره</p>	<p>4.10</p>
			<p>عدم استرداد تضمینات قبل از موقع</p>		

<p>در مینوی اصلی وب سایت بخش احصائیه ها را باز نموده و در مورد هر بخش معلومات را دریافت نمایید.</p>	<p>1-نشر اطلاعات در مورد شرکت های مخابراتی 2-نشر اطلاعات در مورد شرکت های تهیه کننده خدمات اینترنتی 3- نشر اطلاعات در مورد شرکت های پستی 4- نشر اطلاعات در مورد تمویل کنندگان 5- نشر اطلاعات در مورد فروشنده تجهیزات به وزارت مخابرات و شرکت افغان تیلی کام باید تذکر داد که بنابر سؤ تفاهم این فعالیت مربوط به اترا در پلان مبارزه با فساد اداری وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی علاوه گردیده است، جهت رفع مسئولیت مکتوب به اداره اترا ارسال گردیده و تا جایی که ممکن باشد وزارت مخابرات در سایت خویش به نشر می رساند.</p>	<p>55%</p>	<p>80%</p>	<p>نشر مالکین ذینفع تمام شرکت های مخابراتی و اینترنتی به شمول آپریترها (عرضه کننده گان خدمات مخابراتی)</p>	<p>ایجاد یک پورتال اینترنتی و نشر مالکین ذینفع شرکت ها و آپریترها (عرضه کنندگان خدمات مخابراتی) توسط اداره تنظیم کننده خدمات مخابراتی افغانستان</p>	<p>4.11</p>
---	---	------------	------------	--	---	-------------

شماره	فعالیت های اساسی	شاخص های جزئی پلان شده	فیصدی پیشرفت شاخص در ربع	فیصدی پیشرفت عمومیکه	نتایج بدست آمده	اسناد و شواهد حمایتی
5.3	همکاری ادارات با تیم تحقیقاتی کاست در زمینه بررسی پروژه های زیربنایی	ایجاد یک تیم یا کمیته همکاری با اداره کاست	5%	2%	ارسال مکتوب به وزارت اقتصاد (COST) جهت تدویر جلسات مشترک و تدوین پلان تطبیقی، ریاست نظارت و ارزیابی وزارت مخابرات جدیدا استخدام گردیده و متعهد شده است که تا ختم ربع چهار همه فعالیت های این پنجمارک را انجام دهد.	اسناد <u>COST</u> به گونه <u>مکتوبی خدمت تان</u> <u>ارسال می گردد.</u>

الف: فعالیت های تکمیل شده

- 1- میکانیزم نظارتی 10٪ با تغییر شیوه و طرز العمل کاری، توانست که نظارت نسبتاً مطمئن را انجام داده و در پی آن شرکت روشن جریمه گردیده است.
- 2- سیستم GRP در شرکت مخابراتی افغان تیلی کام به گونه کامل تکمیل گردیده و مورد استفاده قرار گرفته است.
- 3- مرجع اطلاع گیری داخلی مطابق قانون حمایت از اطلاع دهندگان فساد اداری ایجاد گردیده و طرزالعمل مرجع اطلاع گیری داخلی برای تنظیم اجراآت آن نیز تدوین گردیده که این مرجع به گونه رسمی به کار خویش آغاز نموده است.
- 4- اصلاحات در روند تدارکاتی شرکت افغان تیلی و وزارت بمیان آمده و بیشتر از 14 پروژه از سوی کمیته خاص مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته است.
- 5- تطبیق 8 سفارش اداره محترم MEC از جانب وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی

ب: فعالیت های در حال اجرا

- 1- ایجاد سیستم RTDMS در حال جریان بوده و داش بورد 10٪ محصول خدمات مخابراتی نیز آماده گردیده و شرکت افغان تیلی کام بشمول سلام به این سیستم وصل گردیده است، تا ختم سال مالی 1398 سایر شرکت ها نیز وصل می گردد.
- 2- نصب سیستم مدیریت توزیع بندویت در جریان بوده، شرکت قراردادی سمات گروپ در ربع اول سال وصل نموده بود، اما بنا بر عدم موفقیت در عملکرد سیستم، تا هنوز شرکت مذکور به این سیستم کار می نماید.
- 3- مدرن سازی سیستم ترافیک افغانستان تقریباً تکمیل گردیده و به گونه آزمایشی وزرای مخابرات و ترانسپورت اخذ نمودند، تا ختم سال مالی 1398 به گونه 100٪ تکمیل و عملاً اقدام به توزیع جواز سیر و جواز راندگی الکترونیکی خواهد نمود.
- 4- عصری سازی خدمات پستی 60٪ پیشرفت داشته و انتظار می رود که تا ختم سال مالی 1398 به گونه کامل تکمیل و افتتاح گردد.
- 5- سروی نمودن تمام مسایل تخنیکی داخلی شرکت افغان تیلی کام و سلام، سروی نمودن مشکلات سایت ها در مصارفات تیل، برق، بطور ماهوار و پلان گذاری دقیق سایت ها در حال جریان است.
- 6- کار بالای آغاز کال سنتر جریان دارد، انتظار می رود در جریان ربع چهارم به گونه رسمی از جانب مقام وزارت افتتاح و عملاً پروسه رهنمایی شهروندان آغاز گردد.
- 7- نشر اطلاعات در مورد اداره و فعالیت های آن تحت کار است، بخش مطبوعات و ارتباطات عامه به گونه جدی بالای ایجاد ویدیو کلیپ های کوتاه، قوانین سکتور مخابرات و تکنالوژی معلوماتی، انفو گرافیک ها و معلومات در مورد پروژه های زیربنایی جریان دارد، تا شهروندان در مورد فعالیت ها، دستاورد ها و برنامه های آینده وزارت معلومات کامل حاصل نمایند.
- 8- مرجع اطلاع گیری داخلی در حالیکه به گونه کامل فعالیت های خویش را آغاز نموده و انتظار می رود که در پی رسیدگی به شکایات میزان فساد اداری را در وزارت کاهش بدهد.
- 9- مکتوب غرض عملی سازی تفاهمنامه CoST به وزارت اقتصاد ارسال گردیده و انتظار می رود که آنها با معرفی اشخاص ارتباطی، بالای تدوین پلان تطبیقی و انتخاب پروژه های نمونه از 13 پروژه وزارت کار صورت

گیرد تا وزارت مخابرات بتواند تا ختم سال مالی 1398 همه فعالیت های مربوط به COST شامل پلان را تکمیل نماید.

10- پروسه تادیبه معاشات از طریق موبایل در حال جریان می باشد.

ج: فعالیت های آغاز نا شده

1- اصلاحات در تشکیل افغان تیلی کام یکبار در جریان ربع آخر سال مالی 1397 و ربع اول سال مالی 1398 صورت گرفته، اما قابل قبول رهبری جدید وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی نبوده است، مقام وزارت با ایجاد کمیته با صلاحیت تحت رهبری معین مالی و اداری وزارت هدایت داده است که تشکیل افغان تیلی کام به گونه کامل بازنگری گردد و بست های مورد نیاز مطابق نیازمندی و تخصص تشخیص و افراد نخبه طی رقابت آزاد مقرر گردد.

2- ایجاد پورتل انترنتی بمنظور نشر مالکین ذی نفع شرکت ها و آپریتران بنابر استقلالیت اداره اترا آغاز نگر دیده اما در وب سایت وزارت نشر گردیده است.

د: فعالیت های معطل شده

1- به استثنای شرکت افغان تیلی کام، تطبیق سیستم GRP در سایر نهاد های دولتی طبق هدایت محترم سرپرست وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی معطل قرار گرفته است.

2- طبق مکتوب 553/495 اداره عالی بررسی تفتیش ریاست های مرکزی وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی را در ربع دوم و سوم تحت بررسی خویش قرار داده و بنابر آن کار ریاست تفتیش داخلی وزارت را معطل قرار داده اند.

مشکلات

شماره	مشکلات	راه حل های پیشنهادی
1	مخالفین مسلح دولت شرکت مخابراتی افغان تیلی کام بشمول سلام و منسوبین آن را مورد تهدید قرار داده، بناء کارمندان شرکت افغان تیلی کام مؤفق به پلان های انکشافی و تفتیش امورات آن شرکت در ولایات و ساحات نا امن با مشکلات مواجه شده است.	در شورای امنیت ملی جمهوری اسلامی افغانستان موضوع امنیت این شرکت مورد بحث قرار گرفته و نهاد های امنیتی کماکان با این شرکت همکاری نموده و تدابیر امنیتی لازمه را اتخاذ نمایند.
2	پروسه های تدارکاتی وزارت مخابرات به خصوص شرکت مخابراتی افغان تیلی کام بطی پیش می رود.	لازم است که تدارکات ملی در خصوص پروسه های تدارکاتی شرکت افغان تیلی کام تسهیلات لازم را بمیان آورد تا این شرکت در مارکت با سایر شرکت های مخابراتی رقابت بتوانند.

فعالیت های پلان شده برای ربع بعدی (4)

- 1- تکمیل فعالیت های تحت کار
- 2- توجه لازم بالای اصلاحات تشکیل افغان تیلی کام
- 3- تطبیق تفاهمنامه COST
- 4- توجه خاص در خصوص نشر اطلاعات لازم در مورد وزارت
- 5- استماع و رسیدگی به شکایات
- 6- شناسایی بخش های آسیب پذیر از لحاظ فساد اداری از طریق تدویر ورکشاپ ها با هر ریاست، یافته های طریق مرجع اطلاع گیری داخلی، اداره عالی بررسی و سایر نهاد های ذی ربط
- 7- وصل سایر شرکت های مخابراتی به سیستم RTDMS بخش 10٪ جهت اطمینان شهروندان
- 8- نشر گزارش سال مالی 1398 ریاست تفتیش داخلی و ریاست نظارت و ارزیابی .